
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 029 DE 2023 
 

“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes 
 del programa de Contaduría Pública y Economía” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 4 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO:  
 
Que la Resolución N°13 de 2010, emanada del Consejo Académico de la Universidad de Sucre reglamenta 

los procedimientos y la evaluación de las modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo 
N° 01 – 2010; 

 
Que los estudiantes del programa de Contaduría Pública relacionados a continuación, solicitaron Trabajo de 

Grado, en la modalidad de Pasantías: 
 

  Documento  Estudiante 
NOTA TUTOR 

EMPRESARIAL 
NOTA 

COORDINADOR 

NOTA 
FINAL 

1 1010154233 Luth Darís Tapia Martínez  80 90 85 

2 1007299398 María Camila Vergara Guerrero 94 86 90 

3 1192729293 Victor Manuel Solar Taboada  94 78 86 

4 1005574460 Jesús David Romero Hernández 90 90 90 

5 1103738317 Sebastián Andrés Videz Salgado  100 90 95 

6 1005625108 Andrés Felipe Chávez Portacio  93 90 92 

7 1131104038 Yulieth Peñata Martínez 94 80 87 

8 1193101041 Vanessa Alexandra Mercado Bernal  95 85 90 

9 1005488762 Carmelo José González Lambraño  92 70 81 

10 1193542979 Fredis Adrian Mercado Cuello 90 90 90 

11 1005640776 Yéremi Saray Polanco González  95 80 88 

12 1102888288 José Daniel Vega Rodríguez  95 70 83 

13 1005664051 Mayerlys Julio Baena 100 90 95 

14 1102886840 Andrés Felipe Martínez Agudelo 97 80 89 

15 1005625107 Jesús Enrique de Hoyos Atencia 0 0 0 

16 1001119650 Fernando Javier Prasca Prasca 85 80 83 

17 1005663918 Daniel David López Hernández 94 80 87 

18 1193077125 Sebastián Villadiego Abad  100 90 95 

19 1002488265 Zulay Viviana Arenas Romero  97 85 91 

20 1005435415 Omar Mejía Mendoza 89 75 82 

21 1007299442 Natalia lucía Gándara Ortega 90 90 90 

22 1005745877 Kevin Arteaga Aguilar 91 90 91 

23 1005662964 Antonio Luis Meza Montiel  100 90 95 

24 1005708561 Gabriel Cerra Campo 91 85 88 

25 1005640557 Valentina Vargas Saenz 97 80 89 

26 1005661250 Juan Guillermo Arrieta Medina 94 90 92 

27 1005605282 Verónica Miranda Villalba 100 90 95 

28 1005625561 Daniel Jesús Osorio Salom  85 84 85 

29 1103738020 Nadin Eduardo López García 89 85 87 

30 1103123960 Sebastián Acevedo Velilla 88 80 84 

31 1005662313 Gisela Vanessa Montes López  91 85 88 

32 1005439508 Yissed Sofía Dager García  91 80 86 

33 1193370237 Andrea Paola Bertel solano  81 80 81 

34 1005677716 Johana Sandrith Imbeth Bravo  100 85 93 

35 1005576083 José David Pérez Medina 83 80 82 

36 1102889086 Luz Angela Carranza Arroyo 88 75 82 

37 1193105322 Fernando José Martelo Barrios 77 78 78 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 029 DE 2023 
 

“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes 
 del programa de Contaduría Pública y Economía” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 4 

 

38 1005569674 Juan José perna vitola 98 80 89 

39 1100308452 Juan Felipe Caraballo Benítez 82 90 86 

40 1102808880 Nelson Enrique Aguas Cruz 100 85 93 

41 1005572260 María Jose Ruiz Moguea 94 80 87 

42 1010148636 Fredy Rafael Dávila Rodríguez 0 0 0 

43 1005661290 David Enrique Cáceres Yanez 100 75 88 

44 1005569290 Victor Senen Plaza Jaraba 94 80 87 

 
Que los estudiantes del programa de Economía relacionados a continuación, solicitaron Trabajo de Grado, en 

la modalidad de Pasantías: 
 

 ESTUDIANTE DOCUMENTO 
NOTA TUTOR 

EMPRESARIAL 
NOTA 

COORDINADOR 

NOTA 
FINAL 

1 Juan Pablo López Méndez 1192771407 100 100 100 

2 Angel Buelvas Bedoya 1005604910 90 92 91 

3 Nover Carmelo Rodelo Salas 1005552863 90 92 91 

4 Jorge David Benavides Morales 1100542004 97 97 97 

5 Saray Esther De Oro García 1007375553 100 100 100 

6 María Alejandra Guerrero González 1192757220 90 92 91 

7 María Alejandra Acuña Mendoza 1005552740 86 88 87 

8 Darío Enrique Mejía Lidueña 1143169979 94 96 95 

9 Juan Sebastián Tuirán García 1005568792 90 92 91 

 
 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas, en su sesión del día 9 de agosto de 

2023, según Acta N°. 021, recibió del Coordinador de Pasantías del programa de Contaduría Pública y 
Economía, los resultados obtenidos por los estudiantes que optaron a Trabajo de Grado en Modalidad 
Pasantías. 

 
Que analizada la información relacionada con el informe y notas obtenidas por los estudiantes relacionados 

en ésta resolución; 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º Emitir nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a los siguientes estudiantes del 

programa de Contaduría Pública, para el periodo académico 2023-01, relacionados a continuación:  
 

  Documento  Estudiante 
APROBADO/ 
REPROBADO 

1 1010154233 Luth Darís Tapia Martínez  Aprobado  

2 1007299398 María Camila Vergara Guerrero Aprobado 

3 1192729293 Victor Manuel Solar Taboada  Aprobado 

4 1005574460 Jesús David Romero Hernández Aprobado 

5 1103738317 Sebastián Andrés Videz Salgado  Aprobado 

6 1005625108 Andrés Felipe Chávez Portacio  Aprobado 

7 1131104038 Yulieth Peñata Martínez Aprobado 

8 1193101041 Vanessa Alexandra Mercado Bernal  Aprobado 

9 1005488762 Carmelo José González Lambraño  Aprobado 

10 1193542979 Fredis Adrian Mercado Cuello Aprobado 

11 1005640776 Yéremi Saray Polanco González  Aprobado 

12 1102888288 José Daniel Vega Rodríguez  Aprobado 

13 1005664051 Mayerlys Julio Baena Aprobado 

14 1102886840 Andrés Felipe Martínez Agudelo Aprobado 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 029 DE 2023 
 

“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes 
 del programa de Contaduría Pública y Economía” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 4 

 

15 1005625107 Jesús Enrique de Hoyos Atencia Reprobado  

16 1001119650 Fernando Javier Prasca Prasca Aprobado 

17 1005663918 Daniel David López Hernández Aprobado 

18 1193077125 Sebastián Villadiego Abad  Aprobado 

19 1002488265 Zulay Viviana Arenas Romero  Aprobado 

20 1005435415 Omar Mejía Mendoza Aprobado 

21 1007299442 Natalia lucía Gándara Ortega Aprobado 

22 1005745877 Kevin Arteaga Aguilar Aprobado 

23 1005662964 Antonio Luis Meza Montiel  Aprobado 

24 1005708561 Gabriel Cerra Campo Aprobado 

25 1005640557 Valentina Vargas Saenz Aprobado 

26 1005661250 Juan Guillermo Arrieta Medina Aprobado 

27 1005605282 Verónica Miranda Villalba Aprobado 

28 1005625561 Daniel Jesús Osorio Salom  Aprobado 

29 1103738020 Nadin Eduardo López García Aprobado 

30 1103123960 Sebastián Acevedo Velilla Aprobado 

31 1005662313 Gisela Vanessa Montes López  Aprobado 

32 1005439508 Yissed Sofía Dager García  Aprobado 

33 1193370237 Andrea Paola Bertel solano  Aprobado 

34 1005677716 Johana Sandrith Imbeth Bravo  Aprobado 

35 1005576083 José David Pérez Medina Aprobado 

36 1102889086 Luz Angela Carranza Arroyo Aprobado 

37 1193105322 Fernando José Martelo Barrios Aprobado 

38 1005569674 Juan José perna vitola Aprobado 

39 1100308452 Juan Felipe Caraballo Benítez Aprobado 

40 1102808880 Nelson Enrique Aguas Cruz Aprobado 

41 1005572260 María Jose Ruiz Moguea Aprobado 

42 1010148636 Fredy Rafael Dávila Rodríguez Reprobado 

43 1005661290 David Enrique Cáceres Yanez Aprobado 

44 1005569290 Victor Senen Plaza Jaraba Aprobado 

 
 
Artículo 2º Emitir nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a los siguientes estudiantes del 

programa de Economía, para el periodo académico 2023-01, relacionados a continuación:  
 

 ESTUDIANTE DOCUMENTO 
APROBADO/ 
REPROBADO 

1 Juan Pablo López Méndez 1192771407 Aprobado 

2 Angel Buelvas Bedoya 1005604910 Aprobado 

3 Nover Carmelo Rodelo Salas 1005552863 Aprobado 

4 Jorge David Benavides Morales 1100542004 Aprobado 

5 Saray Esther De Oro García 1007375553 Aprobado 

6 María Alejandra Guerrero González 1192757220 Aprobado 

7 María Alejandra Acuña Mendoza 1005552740 Aprobado 

8 Darío Enrique Mejía Lidueña 1143169979 Aprobado 

9 Juan Sebastián Tuirán García 1005568792 Aprobado 

 
Artículo 3º  Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
      COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, el día diez (10) del mes de agosto de 2023 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 029 DE 2023 
 

“Por la cual se emite una nota de trabajo de grado en la modalidad de Pasantías a unos estudiantes 
 del programa de Contaduría Pública y Economía” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 4 de 4 

 

 
 

(Original firmado por)     (Original firmado por) 
WILLIAM ALEJANDRO NIEBLES NUÑEZ  ARIS RAMIREZ JUNIELES 

Presidente      Secretario 
 

  

 

  
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   

Revisó Aris Ramírez Junieles Secretario Consejo Facultad   

Aprobó William Niebles Núñez Presidente Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


